

پنج شنبه 7 بهمن 22 صفر 27 ژانویه

درگذشت موفق عباسی در سال 278 هجری قمری ...

**درگذشت موفق عباسی در سال 278 هجری قمری**

معتمد عباسی در رجب سال 256 قمری پس از برکناری مهدی عباسی به خلافت رسید.

پس از قدرت گرفتن وی، برادرش محمد بن متوکل، معروف به الموفق بالله که مردی زیرک و کاردان بود، در کنارش به قدرت رسید. او، از سوی معتمد ولایت مکه را بر عهده داشت. اما هنگامی که درگیری سپاهیان معتمد با نیروهای صاحبزنج در جنوب عراق شدت پیدا کرد و معتمد در برابر زنگیان نتوانست، کاری از پیش برد و روز به روز بر قدرت صاحبزنج افزایش پیدا می‌کرد، در این هنگام موفق عباسی از مکه به یاری برادرش شتافت.

معتمد عباسی برای تقویت برادرش موفق بالله، حکومت مکه، مدینه، کوفه، یمن، بغداد، واسط، سواد، کوره‌های دجله، بصره و اهواز را به وی سپرد. هم چنین در سال 258 قمری ولایت مصر، قنسرين و عواصم را به موفق واگذار کرد، تا با گردآوری سپاهی عظیم به نبرد صاحبزنج پردازد.

معتمد عباسی با این گونه کارها، بیشتر مناطق تحت حکومت را به برادرش سپرد. بدین جهت موفق بالله، به فرد توانمند خلافت تبدیل گردید. تمام امور کشوری و لشکری خلافت، با تدبیر و خواست وی تنظیم می‌یافت.

معتمد عباسی در سال 261 قمری، پسر خردسال خود به نام جعفر را به ولایت‌عهدی برگزید و او را "المفوض بالله" لقب داد و حکومت مناطقی چون افریقا، مصر، شام، جزیره، موصل و ارمنستان را به او سپرد و موسی بن بغاه را با او همراه کرد. هم چنین برادر خود، موفق بالله را پس از جعفر به ولایت‌عهدی برگزید و وی را به "الناصر بالله و الموفق لله" ملقب ساخت و حکومت شرق عالم اسلام، مناطق ایران، عراق، عربستان و یمن را به او سپرد.

معتمد، وصیت کرد که پس از مرگ او، اگر جعفر به حد بلوغ رسیده باشد، مقام خلافت را برعهده گیرد، ولی اگر به چنین سنی نرسد، عموی موفق بالله، خلافت را بر عهده گیرد و ولایت‌عهدی خویش را به جعفر واگذار کند.

هر چه زمان می‌گذشت، بر قدرت و شوکت موفق بالله افزوده می‌شد و گرایش مردم به وی زیادتر می‌گردید. معتمد عباسی از فزونی قدرت برادرش در امر خلافت، رشک می‌برد و در نهان احساس خطر و ناراحتی می‌کرد. تا این که در سال 269، خویشتن‌داری‌اش از دست داد و برای کوتاه کردن دست موفق بالله، از احمد بن طولون، حاکم مصر و شام یاری خواست و جهت پیوستن به او راهی مصر گردید. ولی با تدبیر فرماندهان و طرفداران موفق بالله، به آرزوی خویش دست نیافت و با سرافکنندگی به دارالخلافه در سامرا برگشت. در کنار موفق بالله، فرزندش ابوالعباس، که بعدها به "المعتضد" ملقب گردید، نیز به قدرت رسید و فرماندهی بسیاری از جنگ‌ها را بر عهده گرفت و پیروزی‌های چندی به دست آورد.

سرانجام موفق بالله عباسی، پیش از مرگ برادرش معتمد عباسی، در 49 سالگی، در ماه صفر سال 278 قمری به علت بیماری نقرس، زمین‌گیر شد و توان سوارشدن بر مرکب را از دست داد.

وی بنا به روایت ابن‌خلدون، هشت روز مانده به پایان صفر سال 278، وفات یافت و در رصافه به خاک سپرده شد.

پس از مرگ او، سرداران و سپاهیان‌ش گردآمده و با پسرش ابوالعباس به ولایت‌عهدی بیعت کردند و وی را ملقب به "المعتضد" نمودند.

ولی بنا به روایت ابن‌عساکر، در پدر و دیگر استادان فراگرفت و سرانجام با فراگیری فقه و اصول به درجه اجتهاد رسید. ازسید موسی طالقانی يك دیوان شعر بجای مانده است.

درگذشت «ابن نقطه» از عالمان حدیث و رجال در سال 629 هجری قمری

«ابن نقطه» از عالمان حدیث و رجال در شهر بغداد درگذشت. وی از کودکی به حدیث علاقه داشت و برای استماع حدیث مسافرت‌های بسیار کرد. ابن نقطه بدین منظوره خراسان، شام و مصر عزیمت کرد و ضمن گردآوری حدیث، شاگردان بسیاری هم تربیت کرد که از استاد خود احادیث معتبر فراوانی روایت کرده اند. از آثار ابن نقطه «کتب الاستیذراک، ذیلی بر کتب رجال و راویان صحاح سیئه و الاتساب» را می‌توان نام برد.

حرکت موج خروشان مردم معترض به طرف فرودگاه تهران به علت مسدود شدن فرودگاه در سال 1357 هجری شمسی

به علت مسدود شدن فرودگاه‌های کشور بر روی هواپیمای حامل رهبر کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی در سال 1357 هجری شمسی موج خروشان مردم معترض به طرف فرودگاه بین المللی تهران روان شد. هزاران تن از مردم نیز در میدان آزادی و بهشت زهرا اجتماع کردند و در اعتراض به لغو سفر حضرت امام به ایران تظاهرات برپا کردند. همچنین تانکها، زره پوشها و کامیونهای حامل مأموران نظامی رژیم در خیابانها مستقر بودند و در بسیاری از نواحی شهر زدو خورد های شدیدی بین مردم و نظامیان روی داد که به شهید و مجروح شدن شماری از مردم مسلمان و انقلابی منجر شد. از مهمترین رویدادهای این روز صدور پیام حضرت آیت الله العظمی گلپایگانی خطاب به ارتش بود. ایشان به قوای نظامی و ارتش ایران تأکید فرمودند که آنان هم در صفوف نهضت اسلامی و برای به ثمر رساندن انقلاب ملت را یاری کنند. در همین روز در مشهد عده‌ای از نظامیان به نشانه اعتراض برضد سیاست دولت بختیار اعتصاب غذا کردند و در اصفهان شمار زیادی از سربازان به صفوف مردم و تظاهرکنندگان پیوستند و همگام با ملت انقلابی به مبارزه با علیه طاغوت پرداختند.

قدم نهادن و لفظانگ آمادئوس موتزارت به دنیای موسیقی در سال 1756 میلادی
ولفگانگ آمادئوس موتزارت از سه سالگی به دنیای موسیقی پای نهاد. موتزارت در هنر موسیقی نبوغ خارق العاده‌ای داشت. بطوریکه در 5 سالگی آهنگ ساخت و یکسال بعد به رهبری ارکسترو اجرایی کنسرت پرداخت. «اپرای دون، پراگ و عروسی فیگار» از جمله مهمترین آثار موتزارت بشمار می‌روند.

ساخت نخستین قرص مسکن شیمیایی در سال 1900 میلادی
نخستین قرص مسکن شیمیایی را داروساز آلمانی بنام فلیکس هوفمان در سال 1900 میلادی ساخت. هوفمان تحصیلات خود را در رشته شیمی به پایان رساند و پس از آن در آزمایشگاهی که خود را پر کرده بود به تحقیق و آزمایش پرداخت. او سرانجام در چنین روزی قرص مسکنی را ساخت که امروزه آسپرین نامیده می‌شود.